SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
RIO DO SUL E REGIÃO - SINSPURS

Registro Ministério Trabalho 24.000.003704/90 — CNPJ 79.369.922/0001-20
Rua Monteiro Lobato, n° 84 — Bairro Centro — Rio do Su1/SC

Fone: (47) 3521-0280 - sinspusHsinspurs.ore.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES

A Comissão Eleitoral, eleita na Assembleia Geral Ordinária do Sindicato dos Servidores

Públicos Municipais de Rio do Sul e Região — SINSPURS, realizada no dia 22 de

fevereiro de 2023, na forma do Artigo 57, Inciso Ill, do Estatuto Social da entidade, convoca os

associados para a eleição da Diretoria Executiva, o Conselho Fiscal e Delegados Sindicais

junto às entidades de grau superior, para o mandato 2023/2027 e faz saber os seguinte

prazos e informações: I — Data da realização da votação: a votação será realizada no

dia 12 de abril de 2023; II - Horário de votação: das 8h às 18h; III - Prazo para

registro das chapas: 7, 8, 9, 10 e 13 de março de 2023; IV - Horário de

funcionamento da secretaria para registro de chapas: das 8h às l2h e das 13h às 17h;

V - Data e horário da nova eleição em caso de empate entre as chapas mais

votadas: 26 de abril de 2023, das 8h às 18h. Apuração dos Votos: ocorrerá após as 18h,

no dia 12 de abril 2023.

Rio do Sul, 06 de março de 2023.

SINSPURS - Rua Coelho Neto. N° 191. Edifício Torre dos Vales. 5a andar. Salas 510/511. Centro

Documento disponível para download no site:

https://diarioav.com.br/publicacoes-legais/ 06/03/2023 ás 08:00

Dav & Dav comunicações Ltda CNPJ 34.916.729/0001-24   257f1422-4ba3-480d-b3bc-beb1ff6023d8

https://diarioav.com.br/publicacoes-legais/